

EĞİTİM ve YAYIM BÖLÜM BAŞKANLIĞI



Erdal ÜSTÜNDAĞ – SÜMAE, Eğitim ve Yayım Bölüm Başkanı

Enstitümüz, denizlerde ve iç sularda su ürünleri konusunda bilimsel araştırmalar yapmak ve su ürünleri araştırmaları için ülkesel bazda veri toplamak amacıyla 1987 yılında "Trabzon Su Ürünleri Araştırma Enstitüsü" adıyla kurulmuştur. 1998 yılında Bakanlık Makamının olurlarıyla "Merkez Enstitü" statüsü kazanarak bölgesel bazdaki görevleri ülkesel düzeye getirilmiş ve ismi "Su Ürünleri Merkez Araştırma Enstitüsü - Trabzon" olarak değişmiştir. Bu tarihten itibaren enstitü teşkilat yapısı yeniden oluşturulmuş ve bazı yeni bölümler kurulmuştur. Bunlardan biri de "Eğitim ve Yayım" bölümüdür.

Eğitim ve Yayım Bölümünün başlıca görevleri aşağıdaki gibi özetlenebilir:

- Araştırmacı ve Yayımcı Eğitimi,
- Bilimsel Toplantıların Organizasyonu,
- Araştırma Sonuçlarının Kullanıcılara Ulaştırılması,
- Yayın Hazırlama, Basım ve Yayım,
- Kütüphane ve Hizmetleri

Proje Çalışması

Karadeniz Bölgesi'nde su ürünleri yetiştiriciliği yapan işletmelerin sahip olduğu imkanlar ile teknik ve ekonomik problemlerini belirlemek ve bu bilgilere göre sektörün gelişmesi için yapılması gerekenleri ortaya koymak amacıyla "Karadeniz Bölgesinde Su Ürünleri Yetiştiriciliği Yapan İşletmelerin Yapısal Analizi ve Verimliliğinin Belirlenmesi" projesi yürütülmüştür.

Arazi çalışmaları 1998-1999 yıllarında yürütülen, değerlendirme ve sonuç raporunun yazımı 2000 yılında gerçekleştirilen proje sonucunda bölgemizin yetiştiricilik profili ortaya konulmuş, gelişme sağlamak için önerilerde bulunulmuştur. Proje sonuç raporu Bakanlığımızın ilgili birimlerine, üniversitelere, araştırma enstitülerine ve diğer ilgili kuruluşlara gönderilmiştir.

Yayınlar

Bilimsel Dergi: Enstitümüz ve JICA işbirliğinde su ürünleri ve balıkçılık konusunda bilimsel makalelerin yer aldığı "Turkish Journal of Fisheries and Aquatic Sciences" dergisi 2001 yılından beri yayımlanmaktadır.

Ülkemizin ileri gelen üniversitelerinden değerli öğretim üyelerinin ve Japonya, Rusya, Bulgaristan, Romanya gibi ülkelerden kendi konularında uzman bilim adamlarının konu editörlüğünü yürüttüğü dergide uluslararası standartlara uygun olarak ikili hakem sisteminde yayın incelemesi yapılmaktadır.

Yunus Araştırma Bülteni: Enstitü çalışmalarının ve su ürünleriyle ilgili haberlerin yayımlandığı bülten olarak JICA işbirliğinde 2001 yılında yayına başlayan derginin ücretsiz olarak tarım il müdürlükleri, bakanlık kuruluşları, enstitüler ile su ürünleri fakülte ve yüksek okullarına dağıtımı yapılmaktadır. Bu bültenin Mart, Haziran, Eylül sayıları Türkçe olarak Aralık sayısı ise İngilizce olarak hazırlanmaktadır.

Diğer Enstitü Yayınları: Enstitümüzün yürüttüğü proje sonuçlarının uygulamaya aktarılmasını sağlamak amacıyla bazı sonuç raporları kitap olarak basılmış ve ilgili kurum ve kuruluşlara dağıtımları gerçekleştirilmiştir.

Kalkan Yetiştiriciliği projesinde kullanılan pratik uygulamaların yer aldığı ve projede görevli Türk ve Japon uzmanlar tarafından hazırlanan "Kalkan Yetiştiriciliği Yavru Üretim Teknikleri (Manual for the Seed Production of Turbot, *Psetta maxima*, in the Black Sea)" isimli el kitabının tasarım ve dizgisi yapılarak basımı gerçekleştirilmiştir.

Ayrıca enstitüyü tanıtan broşürler, afişler v.b. yayınların yanında, alabalık yetiştiriciliği konusunda seminer notları hazırlanarak, bu konuda enstitümüzde düzenlenen eğitimlerde dağıtılmaktadır.



Eğitim ve Seminerler

Hizmetçi Eğitimler: Enstitümüzde görev yapan araştırmacıların belirli konularda uzmanlaşmasının sağlanması, yeni tayin olan teknik personelin bilgilerinin ve araştırma kapasitelerinin geliştirilmesine yönelik iç hizmet eğitimleri planlamaları yapılmakta ve uygulanmaktadır. Bu kapsamda ihtiyaç duyulan konularda konu uzmanı öğretim üyelerinin eğitmen olarak katılımları sağlanmaktadır.

Her yıl yetiştiricilik, balıkçılık, balık hastalıkları, istatistik vb. gibi ihtiyaç duyulan çeşitli konularda 4-5 adet hizmetçi eğitim çalışması düzenlenmektedir.

Seminerler: Enstitümüzün çalışma konularında bölgemizdeki su ürünleri sektörüne yönelik seminerler düzenlenmektedir. Balıkçılar ve yetiştiricilerle çeşitli platformlarda bir araya gelinerek toplantı ve seminerler düzenlenmektedir. Özellikle su ürünleri yetiştiricilerine, yetiştiricilik teknikleri, su ürünleri sağlığı gibi konularda her yıl seminerler verilmektedir.

Diğer Organizasyonlar: Bölümümüzün diğer bir çalışma konusu da toplantı, sempozyum ve seminer gibi organizasyonlar içinde yer almaktır. Bu organizasyonlardan biri 2001 yılı Kasım ayında enstitü ve Jica işbirliğinde yapılan AQUAWORK'2001 (Workshop on Aquaculture in Turkey) olup, bu çalışma toplantısına yurtiçi ve yurt dışından çok sayıda bilim adamı ve araştırmacı katılmıştır.



Tanıtım Faaliyetleri

Fuar: Tarım, hayvancılık ve su ürünleri konusunda düzenlenen fuarlara enstitümüz adına stand açılarak yapılan proje çalışmaları ve uygulamaya aktarılan sonuçlar tanıtılmıştır. Bu amaçla, enstitüyü tanıtıcı broşür, proje kitapları, poster, resim ve maketler ile yetiştirilen balık türleri fuar reyonunda sergilenmiş, bilgisayarla sunu yapılmıştır.

Kalkan Projesi Tanıtımı: Enstitümüzün yürüttüğü proje çalışmaları çeşitli yayım araçlarıyla tanıtılmaktadır. Özellikle Enstitümüz ile JICA işbirliğinde yürütülen "Kalkan Yetiştiriciliği" projesinin çalışmaların tanıtımı görevi de bölümümüze verilmiştir. Bu amaçla çeşitli yayınlar hazırlanmış, teknik gezi düzenlenmiş ve eğitimler verilmiştir. Önümüzdeki dönemde bu çalışmalara ağırlık verilerek, proje çalışmalarıyla elde edilen bilgiler ışığında kalkan yetiştiriciliğinin özel sektöre aktarılmasına çalışılacaktır.

Toplantılar

Program-Proje Toplantısı: Su ürünleri konusunda faaliyet yürüten Enstitü ve Üretim İstasyonlarının yürüttüğü sonuçlanan projeler ile devam eden projelerin yıllık faaliyetlerinin ve değerlendirmeye alınacak yeni teklif projelerin görüşüldüğü "Su Ürünleri Araştırma Programları Planlama ve Değerlendirme Grup Toplantısı" 29 Nisan – 1 Mayıs 2003 tarihleri arasında, Trabzon'da düzenlenmiştir.

BAV Toplantıları: Tarımsal araştırma sonuçlarının ve yeni teknolojilerin çiftçilere daha çabuk ulaştırılması için Bakanlığımız tarafından ülke çapında 13 adet koordinasyon kurulu oluşturulmuştur. Bunlardan "Karadeniz (Doğu) Bölgesi Tarımsal Araştırma, Yayım ve Eğitim Koordinasyon Kurulunun" koordinasyon merkezi olarak Enstitümüz seçilmiştir. Bu kapsamda enstitümüz koordinatörlüğünde ve Trabzon, Giresun, Ordu, Rize ve Artvin Tarım İl Müdürlüklerinin katılımıyla 4 ayda bir "Bilgi Alış Veriş (BAV)" toplantıları yapılmaktadır.

Yayın Komitesi

Enstitü çalışmalarının bilimsel yayın halinde sunulması ve duyurulmasını teşvik etmek ve ortaya çıkabilecek problemleri en aza indirmek amacıyla enstitü bünyesinde bir "Yayın Komitesi" oluşturulmuştur. Bu komite enstitü bölüm başkanları ile enstitü tarafından yayımlanmakta olan bilimsel derginin editörlerinden oluşmakta ve teknik müdür yardımcısının başkanlığında toplanmaktadır.

Diğer Çalışmalar

Kütüphane Hizmetleri: Araştırma ve yayım taraması yapmak isteyen enstitü personeli ve diğer araştırmacılara kütüphane hizmetleri sunulmaktadır.

Network ve İnternet Hizmetleri: Enstitünün çeşitli birimlerinde bulunan bilgisayarların birbiriyle bağlanması için bir network sistemi kurulmuştur. Network üzerinden internet bağlantısı yapılmıştır.